MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
 Gabinete do Prefeito

DOQ Nº112 – ANO IV
LEI N.º1802, DE 18 DE JUNHO DE 2024.
AUTOR: PODER EXECUTIVO

“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA CRECHE
MUNICIPAL PROFESSORA VANDA GONÇALVES
FARIA FERREIRA, NO MUNICÍPIO DE
QUEIMADOS”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO a presente

Lei:

Art. 1º - Fica criada a Creche Municipal Professora Vanda Gonçalves Faria Ferreira, assim
denominada e localizada:

I - Creche Municipal Professora Vanda Gonçalves Faria Ferreira, que funcionará no

Anexo da Escola Municipal Senador Nelson Carneiro, situada a Rua Estrada do Roncador, S/N -
Bairro Três Fontes, Queimados/RJ.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei ocorrerão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER
P R E F E I T O